[image: ]
Администрация города Льгова
 Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2022 № 899

Об утверждении Положения об уполномоченном органе Администрации города Льгова Курской области по работе с казачьими обществами.

В целях реализации Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года, утвержденной Президентом Российской Федерации от 15 сентября 2012 года N Пр-2789,  в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 9 июня 2017 года N 466-па "Об утверждении Положения об уполномоченном органе исполнительной власти Курской области по работе с казачьими обществами Курской области" Администрация города Льгова Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об уполномоченном органе Администрации города Льгова Курской области по работе с казачьими обществами.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Льгова А.Е.Савенкова.
3.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

   Глава города Льгова                                                  А.С.Клемешов

Утверждено
постановлением
Администрации города Льгова
от 21 июля 2022 г. N 899

Положение об уполномоченном органе Администрации города Льгова Курской области по работе с казачьими обществами.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 9 июня 2017 года N 466-па "Об утверждении Положения об уполномоченном органе исполнительной власти Курской области по работе с казачьими обществами Курской области"  и в целях реализации Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года, утвержденной Президентом Российской Федерации от 15 сентября 2012 года N Пр-2789.

1.2. Уполномоченный орган Администрации города Льгова по работе с казачьими обществами (далее - Уполномоченный орган) определяется Главой города Льгова

                           2. Основные цели и задачи Уполномоченного органа
2.1. Основной целью Уполномоченного органа является реализация государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на территории города Льгова
2.2. Основными задачами Уполномоченного органа являются:
осуществление мониторинга создания казачьих обществ на территории города Льгова;
взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Курской области, органами местного самоуправления города Льгова, организациями независимо от их организационно-правовой формы, казачьими обществами по вопросам казачества, а также координация их деятельности при проведении мероприятий по делам казачества;
организация подготовки, участие в разработке и согласовании предложений по совершенствованию нормативного правового и организационного обеспечения по вопросам казачества;
мониторинг выполнения мероприятий по работе с казачьими обществами на территории города Льгова.

                                   3. Права Уполномоченного органа

Уполномоченный орган имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Курской области, органов местного самоуправления города Льгова, организаций независимо от их организационно-правовой формы необходимую информацию и сведения по вопросам деятельности казачьих обществ.
3.2. Приглашать (в случае необходимости) профильных специалистов государственных образовательных организаций высшего образования, научно-исследовательских, научно-производственных организаций, предприятий и учреждений, имеющих опыт работы по отдельным вопросам деятельности казачьих обществ, в качестве консультантов в установленном порядке.
3.3. Созывать заседания рабочей группы по работе с казачьими обществами, инициировать проведение тематических совещаний территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Курской области, ответственных за координацию работы с казачьими обществами.
3.4. Представлять Главе города Льгова предложения о совершенствовании работы с казачьими обществами.

                                 4. Ответственность Уполномоченного органа
При осуществлении своей деятельности Уполномоченный орган в соответствии с действующим законодательством несет ответственность за выполнение возложенных на него задач, определенных настоящим Положением.

image1.png